· 登別市国際交流・通訳ボランティア登録申込書　　　　　　　（様式第１号）

登別市長様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日記載

　私は、登別市国際交流・通訳ボランティアとして登録したいので、次のとおり届け出ます。
※は記入必須
	※　ふりがな

写真貼付

（6か月以内撮影）

	※　氏 　 名

	※　ローマ字

	※　性　　別
	□ 男　　□ 女

	※　生年月日
	　年　　　月　　　日　生

	※　住　　所
	(〒　　　－　　　　)　　　　　市　　　　　町

	※　電話番号
	－　　－
	fax
	－　　－

	※　携帯電話

	e-mail

	※　登録言語
	□ 英語　□ 中国語　□ 韓国語　□ その他（　　　　　　　　　　 　　）

	※　言語資格
	英　検（　　級）
	英検以外語学検定（　　　　　　語検定 　  級）

	TOEIC（　　点）
	資格（　　　　　　　　　　　　　　　 　　　）

	※　活動可能
内容/曜日/日時
	□ MICE開催時、友好都市交流など国際交流の場における通訳業務
□ 外国人への観光・生活情報の提供
□ 外国人への地域社会参加支援や各種行政手続き等における支援
□ 災害に関する支援
□ ホームステイやホームビジットの受入れ
□ 日本の伝統文化（華道・茶道・日本舞踊・書道・邦楽等）など外国人向け
[bookmark: _GoBack]の体験メニューの講師や補助
□ その他、多文化共生や国際交流の促進に資する支援

	□ 平日　　□ 土曜日　　□ 日曜日　　□ 祝日
□ その他(　　　　　　　　　　　)

	□ 午前　　□ 午後　　　□ 夜間　　　□ その他(　　　　　　　　　　)

	海外経験
	国　名
	滞 在 期 間
	目　的

	年　　月  ～　　　年　　月

	　   年　　月　～　　　年　　月

	　   年　　月　～　　　年　　月

	趣味/特技

	資格/免許

国際交流・通訳ボランティア活動中の事故等について

国際交流・通訳ボランティア活動中の事故等により被った損害、依頼者とのトラブル等について、市に、一切の賠償責任を求めません。
　私は、「国際交流・通訳ボランティア活動中の事故等について」の趣旨を理解し、同意します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名